
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

131 03/05/2022 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. n. 152/06 - art. 208 - Autorizzazione per modifica non sostanziale e presa d'atto 
variazione Legale Rappresentante.

D.D. n.151 del 18.06.2019 e successivi. Autorizzazione unica per la realizzazione ed esercizio di 
un impianto di messa in riserva e recupero rifiuti speciali non pericolosi ubicato nel Comune di 
Sarno, Via Ingegno snc, Zona PIP, Lotto 17. Ditta CERMETAL SRL.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la ditta CERMETAL SRL, legale rappresentante sig. ***OMISSIS*** * nato a ***OMISSIS***  il
***OMISSIS, per l'impianto di messa in riserva e recupero rifiuti  speciali non pericolosi ubicato nel Comune di
Sarno, Via Ingegno snc, Zona PIP, Lotto 17, foglio 17, part.lle 1110, 1108, 1013, 1116, 1121, 1125, 1017, 1126
(parte), 1137(parte), 1137(parte), 1023, 1044 (parte), 1243, 1142 (parte) e 1400 (parte), ai sensi dell'art. 208, del
D.Lgs 152/06, è titolare:

 del D.D. n.151 del 18.06.2019, Autorizzazione unica per la realizzazione ed esercizio dell'impianto;
 del D.D. n. 57 del 05.03.2020 autorizzazione alla modifica non sostanziale;
 del D.D. n. 2 del 05.01.2021 di modifica parziale del D.D. n. 151/2019;

- che in data 13.12.2021, prot. 621413 ed integrazioni documentali del 24.01.2022, prot. 35491 e del 13.04.2022,
prot. 201294, la Ditta ha trasmesso istanza di modifica non sostanziale, consistente:

a)  nella eliminazione dei seguenti codici EER in ingresso all'impianto: EER 04.02.22 “rifiuti da fibre tessili
lavorate”, EER 12.01.03” limatura, scaglie e polveri di metalli non ferrosi”, EER 15.01.01 “imballaggi di
carta”, EER 15.01.05 “imballaggi in materiali  compositi”,  EER “16.01.12 “pastiglie freni”, EER 17.03.02
“miscele bituminose”, EER 20.02.01 “sfalci di erbe” e EER 20.03.07 ”rifiuti ingombranti”;

b)  nella ridistribuzione dei quantitativi parziali tra i diversi EER in ingresso all'impianto, lasciando invariato il
quantitativo annuo trattato;

- che con la citata istanza la CERMETAL SRL ha comunicato altresì, la variazione del Legale Rappresentante
della società nella persona del sig.  ***OMISSIS*** ***O nato a  ***OMISSI il  ***OMISSIS, che sostituisce il  sig
***OMISSIS*** *;

 - che è stata acquisita la documentazione di cui all'art. 89 del D.Lgs 159/2011;

PRESO ATTO 
- che dalla relazioni tecnica presentata dalla ditta CERMETAL SRL,  la succitata modifica è ascrivibile ad una
variante non sostanziale, ai sensi della D.G.R.C. 8/2019, All 1, Parte seconda , par 2.2, in quanto non comporterà
la variazione delle quantità totali dei rifiuti trattati, del ciclo produttivo,  delle emissioni in atmosfera e del sistema
di raccolta e recapito delle acque di scarico, rispetto a quanto già autorizzati con D.D. n. 151/2019 e successivi
D.D. n. 57/2020 e D.D. n. 2/2021 ;

RITENUTO di poter procedere all'autorizzazione della succitata richiesta di modifica non sostanziale;

CONSIDERATO che  dal  funzionario  istruttore  incaricato  e  dal  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTA l'espressa dichiarazione di regolarità, resa, con nota prot. 224857 del 28/04/2022 dalla Funzionaria ing.
Giusi Vuolo, di assenza di conflitto d'interesse per il presente procedimento;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

AUTORIZZARE  alla ditta CERMETAL SRL, per l'impianto di recupero rifiuti  speciali non pericolosi ubicato nel
Comune di Sarno, Via Ingegno, Zona PIP, Lotto 17 , foglio 17, part.lle 1110, 1108, 1013, 1116, 1121, 1125, 1017,
1126 (parte), 1137 (parte), 1137 (parte), 1023, 1044 (parte), 1243, 1142 (parte) e 1400 (parte),  la modifica non
sostanziale, consistente:

a)  nella eliminazione dei seguenti codici EER in ingresso all'impianto: EER 04.02.22 “rifiuti da fibre tessili
lavorate”, EER 12.01.03” limatura, scaglie e polveri di metalli non ferrosi”, EER 15.01.01 “imballaggi di
carta”, EER 15.01.05 “imballaggi in materiali  compositi”,  EER “16.01.12 “pastiglie freni”, EER 17.03.02
“miscele bituminose”, EER 20.02.01 “sfalci di erbe” e EER 20.03.07 ”rifiuti ingombranti”;

b)  nella ridistribuzione dei quantitativi parziali tra i diversi EER in ingresso all'impianto, lasciando invariato il
quantitativo annuo trattato;



- per cui la tabella rieplogativa degli EER per l'operazione R13 e R12 autorizzati con D.D. n. 57/2020, viene cosi a
modificarsi:

CER DESCRIZIONE

DENSITA' POTENZIALITA' MASSIMA

t/mc
R13 R12

t/g mc/g t/a mc/a t/g mc/g t/a mc/a

12.01.01
LIMATURE DI TRUCIOLI

DI METALLI FERROSI
1,00 2,00 2,00 520,00 520,00 2,00 2,00 520,00 520,00

15.01.04 IMBALLAGGI METALLICI 1,00 2,00 2,00 520,00 520,00 2,00 2,00 520,00 520,00

16.01.03
PNEUMATICI FUORI

USO
1,00 3,00 3,00 780,00 780,00 3,00 3,00 780,00 780,00

16.01.06 VEICOLI FUORI USO 1,00 30,27 30,27 7.870,20 7.870,20 30,27 30,27 7.870,20 7.870,20

16.01.17 METALLI FERROSI 1,00 12,00 12,00 3.120,00 3.120,00 // // // //

16.01.19 PLASTICA DA AUTO 0,70 0,75 1,07 195,00 278,57 0,75 1,07 195,00 278,57

16.01.22
COMP. NON SPEC.

ALTRIMENTI
1,00 3,00 3,00 780,00 780,00 3,00 3,00 780,00 780,00

16.02.14
APP. ELETTRICHE

FUORI USO
1,00 3,00 3,00 780,00 780,00 3,00 3,00 780,00 780,00

17.02.01 LEGNO 0,70 1,00 1,43 260,00 371,43 1,00 1,43 260,00 371,43

17.04.01 RAME,BRONZO,OTTONE 1,00 5,50 5,50 1.430,00 1.430,00 5,50 5,50 1.430,00 1.430,00

17.04.02 ALLUMINIO 1,00 2,00 2,00 520,00 520,00 2,00 2,00 520,00 520,00

17.04.05 FERRO E ACCIAIO 1,00 65,00 65,00 16.900,00 16.900,00 // // // //

19.12.02 METALLI FERROSI 1,00 60,00 60,00 15.600,00 15.600,00 60,00 60,00 15.600,00 15.600,00

19.12.03 METALLI NON FERROSI 1,00 36,00 36,00 9.360,00 9.360,00 // // // //

TOTALE QUANTITATIVI 225,52 226,27 58.635,20 58.830,20 112,52 113,27 29225,20 529450,20

PRENDERE ATTO della variazione del Legale rappresentate della società CERMETAL SRL nella persona del
sig.  A***OMISSIS*** *** nato a ***OMISSI il ***OMISSIS;

CONFERMARE le prescrizioni e condizioni contenute  nei provvedimenti autorizzativi in premessa citati non in
contrasto con il presente provvedimento;

DI DARE ATTO che la presente autorizzazione non esonera la ditta CERMETAL SRL dal conseguimento di ogni
altro provvedimento, parere, nulla osta, autorizzazione di competenza di altre Autorità, previsti dalla normativa
vigente, per la realizzazione e per l’esercizio dell’attività in parola;

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e
s.m.i., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei
rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.

NOTIFICARE  a  mezzo  PEC,  il  presente  Decreto  alla  ditta  CERMETAL  SRL al  seguente  indirizzo
cermetal@pec.it;

TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Sarno, all'Amministrazione Provinciale di
Salerno,  all’A.R.P.A.C,  all'ASL  Salerno,  alla  Direzione  Generale  Ciclo  Integrato  delle  Acque  e  dei  Rifiuti
Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali della Regione Campania, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali
c/o CCIAA di Napoli. 

   DISPORRE la  pubblicazione  integrale  del  presente  provvedimento  nell'apposita  sezione  “Casa  di  Vetro”
dell'Amministrazione Trasparente del sito web regionale.

                                                                                                                Anna Martinoli

   


